
市町村名

所 在 地 　岡崎市十王町２丁目９番地

 市町村制施行
 年月日

区　　　　　　分

千円 千円 千円

中部 財政超過
千円 市町村圏 都市整備

山村振興 特定農山村
千円

千円 　設立の有無　有
　設立

 単年度

 ３年平均 　債務保証額
％

（ ）
％

千円 　山林関係
　その他(農業共済）

千円

千円

　Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ
千円

千円

　一人当たり支給
　月額

人 千円 円

円

円

円

円

円

円

円

千円 千円

千円 千円

世帯

人

円

円

円

456,266 128

 の合併状況

722

（財調、減債、特定）

公 債 費 比 率

積立金現在高

実質収支比率 301,756

議 会 議 員
577,000

１人当たり平均給料

平成15年 4月 1日

平成15年 4月 1日

教   育   長

議 会 議 長

平成15年 4月 1日

（報酬）月額

197,842

2,820
△ 927,741

587,258

1,694,961

60,220

2,092,935

148,017

88,676

167,627

113,836

△ 927,741

175,160
74,746

190,917
4,013,995

加入世帯数　　　

収　　　支　　　額

3
72

939人／ｋ㎡

893人／ｋ㎡

5.2　％

k㎡

k㎡

％

3,637 人

1.9　％

3,797 人

387.24
１７年
国調

１２年

265,323人

246,992人

0.0

2.1　％

99,512,497

102,883,732

105,700,429

平成（１8）年度平成（17）年度

国調

大正5年7月1日

平成18年1月1日額田町を編入
40.10.1以降

387.24

5.1　％

１７年

１２年

増加率

歳入総額

363,807人

345,997人

区　　　　分

住
民
基

本
台
帳

国
　
調

17年10月1日

12年10月1日

Ａ

コード番号 中核市

Ⅰ－５

歳出総額

面　　　　　積

《19》 3.31

(18) 3.31

360,008人 ／ 134,415　世帯

357,144人 ／ 131,818　世帯

55.0　％42.9　％

77,322 人 109,612 人

40.6　％ 57.5　％

下水道（公共）
宅  地  造  成

職員数　Ａ

下水道（農集）

（　）は一般行政職

うち技能労務職

うち消防職員 　

　一 般 職 員

有

国保　（直診）
国 　　　     保
モーターボート
介護サ（準公）
電              気
駐     車     場
簡  易  水  道
下水道（特環）

7.4　％

646,229

3,371,235

△ 2,577,286

3,600,000

720,958

2,725,006

80,579

Ｊ

Ｉ

△ 282,726

給料月額　　Ｂ

5

6

7

68,268,052

68,938,738

Ｆ

Ｇ

歳入歳出差引額
標準税収入額等

4.4

翌年度へ繰り越すべ
き財源

Ｂ－Ｃ

積立金（財調）

繰上償還金

実質収支　　Ｃ－Ｄ

単年度収支

積立金取崩し額

459

△ 2,353,656

2,151,509

実質単年度収支

区　　　　分

10

（917）

　教育公務員

　臨 時 職 員

2,200

343

55

合　　　　　計 722,227

当たり費用　　　 

保険料調定額　 
被保険者１人当た
り保険料調定額　 
被保険者１人　　51

3
6

事　業　名
法適用
の有無

普通会計からの
繰入額  （千円）

Ｅ

864,996 標準財政規模 

55
１世帯当たり　　　

38

1

Ｈ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

副   市   長

52,129,690

（319,666）
702,020

133,523 290,900

3,026,762

46,250,632

財 政 力 指 数

基準財政需要額

基準財政収入額

1.13
1.10

事務の共同処理の状況

22,398,922

5.6

区　　　　分

土地開発基金　 

収益事業収入額

地方債現在高　 

債務負担行為額 

B／A

60,921,619

9,000,000千円

平成19年 4月 1日議会副議長

平成19年 4月 1日

810,000

696,000

629,000

500,000

364,379

21,586,960

367,400

321,300

20,207

110,206

介護サービス

老　人　保　健

320,278

普通会計からの

観　光　施　設
と  　畜 　 場
水　　　　 　道
病　　　　 　院

市町村類型

人　口

老人医療会計

2,255

（44） 人

職員数

平成19年 4月 1日

（人）

18年度交付税
種地区分

第2次

区　　　　分

収   入   役

特　　　　別　　　　職　　　　等

国 保 会 計

平成19年 4月 1日 575,300

改定実施年月日

1,110,000

932,000

市 町 村 長

平成18年度

決 算 状 況

319,100
（348,600）

1

8

2

3

4

9

第3次
人口密度

人口集中
地区人口 第1次区　分

産業構造

岡崎市

就
業
人
口

土地開発公社

指定団体等の状況

3,891,758

109,592,187

区　　　分 指　　数　　等

99,912 人77,886 人

公
営
事
業
の
状
況

介　護　保　険

繰　　  入　　  額

3,312

1,905,940
1,694,961

2,092,935

無
無

96,527

無

無
無
無
無

昭和49年3月1日

1,615,683千円

無
無
有

1,794,950
996,209

収支額（千円）

122,083

被保険者数　　　

232025

無
無

無
無
無

△ 1,018,119

無
無



％ ％ ％ ％ ％

うち職員給

一時借入金利子

 ゴルフ場利用税交付金

 軽油・自動車取得税交付金

 交通安全対策交付金

経常経費充当一般財源

うち人件費 経常収支比率

 普通建設事業費

 補　助

 単　独

 災害復旧事業費

 失業対策事業費

一般財源総額

千円 ％ ％ 千円 千円 ％

個人分

法人分

市町村たばこ税

特別土地保有税

均等割 円 ％ ％ ％

所得割 均等割

％ ％ ％

法人税割 12.3/100

固定資産税   1.4/100 ％ ％ ％

都市計画税   0.3/100ラスパイレス指数

722,774

105,700,429

176,918

2,474,674

25,885,403

23,742,491

5,760,765

2,191

決　算　額

14.3

84,758,558　千円

千円

15,165,093

629

24,322,128

2,067,722

482,445

水利地益税等

総　　 務　　 費　　

民　　 生　　 費　　

衛　 　生　　 費　　

市町村
民税

6,732,377

2,197,941

△ 4.0

△ 5.9

695△ 0.9

3.6

7.34,534,436

内
　
　
　
訳

10.9

3.3

入　湯　税

 目　的　税

固定資産税

軽自動車税

鉱　産　税

法定外普通税

 普　通　税

市 町 村 民 税

決　算　額 増減率構成比

89.1 3.8

合　　　　計

超過課税分
収 入 済 額

区　　　分
基準税額
＊100/75

69,808,794

 諸　収　入

 地　方　債

合　　　　計

5,292,342

109,592,187

0.0

 使　用　料

 寄　附　金

6.6

0.7

0.0

2.2

 地方特例交付金

 地方交付税

6,495,401

 繰　越　金

 手　数　料

 国庫支出金

 国有提供交付金

 県支出金

 財産収入

 繰　入　金

普通交付税

特別交付税

小　　　　計

 分担金・負担金

7,249,973

一般財源

15,158,050

3,210,150

325,672

9,700,060

486,001

16,478,262

1,320,212

239,408

248,077

260,297

1,325,693

1,918,183

決　算　額

千円

経常一般
財 源   Ｋ

千円

120,000

(4号)

(5号)

(6号)

(7号)

(8号)

150,000

400,000

160,000

滞納繰越分

合　　　　計 80,866,800

区　　分 合　　計

100.0

現年課税分

53.9

△ 4.6

1,603,952

市 町 村 名

248,077

260,297

 地　方　税

 地方譲与税

 利子割交付金

 配当割交付金

239,408

61,913,962

3,535,453

0.0

15.6

6.5

31,518,919

目 的 別 歳 出

6,874,160

議　　 会　　 費　　

一般財源

3.2

0.2

0.1

1.2

0.7

1.2

0.2

0.2

68.0

1.8

決　算　額

千円

構成比

56.5

1,325,693

3,669,698

7,267,707

96,606

590,941 12,336

1,261,199

3,669,6983.4

99.6

0.7

構成比

農林水産業費　　

諸　支　出　金　　　

1.5

労　　 働　　 費　　

4.0

14.1

(9号)

教　　 育　　 費　　

災  害 復 旧 費　　

合    計

徴
収
率

50,000

市町村民税

固定資産税

市
町
村
民
税

内
　
訳

合　　　　計

1.0

標準税率に

対する比率
個
人
分

事業所税

都市計画税

1,776,699

0.5

22,887

5,742,500

4.8

4.6

2.1

3,845,455

2,242,226

0.1

3.5

55,181,585

17,205

1.6

100.0

54,004,800

5.3

100.0

消　　 防　　 費　　

公　　 債　　 費　　

商　　 工　　 費　　

105,700,429 100.0

千円

旧法による税

24.5

80,866,800

0.2

0.2

0

適 用 税 率 の 状 況

市
町
村
民
税

(2号)

(3号)

61,913,962

法
人
分

130,000

100.0 2.8

410,000

1,750,000

3,000,000

54,004,800

△ 3.3

9.8 21,960,767

479,9223.8

4.4 2,060,160

0.1

5,431,941

16,478,262

 繰　出　金

6,196,319

10,367,264 9.8

99.5

236,924

69,363,976

81,747

2.3

17.9

6,242,968

前年度繰上充用金

土　　 木　　 費　　

区　　　分

23.7

25,074,204

16,539,530

4,199,376

18,881,312

168,014

13,009,223

40,518,633

490,753

25,074,204

17,275,217

2,466,949

5,772,067

18,877,885

6.5

0.5

23.7

38.3

3.1

2.3

17.8

5.9

11,367,551

56,019,246　千円

16,615,204

（ ）は減税補てん債、臨時
財政対策債を経常一般財
源等から除いた比率

722,416

12,076,596

12.3

77.9　％ （80.2％）

（  8.9）

（  7.3）7.0

8.7

168,014

167,577

1,375,531

928,859

6,495,401

15,411,529

3,483,727

12,054,395

2.7

千円

17,489,255

7,248,731

12,840,968

31,233,387

千円

17,773,545

12,840,968

1.0

1.0

670,686

670,686

35.7

10.0

39.3

0.0

0.0

0.8

0.5

74,488,925

81,747

805,496

670,686

590,513

 補助費等

17.5

883,923 883,923

13,317,873 12,596,512

5,062,456

 物　件　費

内
訳

0.3

0.0

 投資的経費

 前年度繰上充用金

0.4

 投資・出資・貸付金

0.9

16.4

5.3

1.9

5.5

964,336

内
訳

 維持補修費

6,495,4016,495,4016.5

57,379,526

3,535,453

18.5

13.7

19,569,819

14,460,4425.1

（  1.3）

6,495,401 （  9.3）

（18.0）

1.2

経常収支比率

10.1

9.0

（44.7）43.4

9.0

（25.1）

（18.4）

（10.4）

（  9.3）

24.3

17.9

94.3

98.4 13.9 93.7

98.9 20.0 94.3

98.7 16.9

岡崎信用金庫本店

区　　　　分 区　　　分Ｋ　　の
構成比

歳 入 性 質 別 歳 出

岡崎市 類　　型 中核市

経 常 一 般
財　　　　 源

指定金融機関名

(1号)

小　　　　計

 積　立　金 3,261,759

0.4

 人　件　費82.2

0.3 13.3

0.1 116,955 0.2

構成比

 扶　助　費

 公　債　費

元利償還金

14,074,654

6,874,160

6,874,160 株式等譲渡所得割交付金

3,000

 地方消費税交付金

116,955

1,918,183

5,016,879

6,211,030

22,095,440

2,418,383
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